
 

 

Rychlostní zkoušky XXXVII. Rally Bohemia znovu jako na dlani 
TISKOVÁ ZPRÁVA č. 7 
Mladá Boleslav, 18. června, 2010 
 
Před několika málo dny zveřejnili pořadatelé nejen druhý Rally Guide pro jezd-
ce, ale i mapy sedmatřicátého ročníku Rally Bohemia. O tom, že rychlostní 
zkoušky Rally Bohemia patří k tomu nejlepšímu, co Česká republika v tomto 
směru může posádkám nabídnout, není třeba sáhodlouze diskutovat, ale zmín-
ka, že se na stránkách www.rallybohemia.cz znovu objevuje u nás stále ještě 
neokoukaný způsob zpracování map rychlostních zkoušek v aplikaci Google 
Earth, je velmi zajímavá. Výsledkem je pohled na trať, jaký se naskytne snad 
jen při letu vrtulníkem ve výšce několika stovek metrů. Dva týdny před startem 
se tak opět mezi sportovní i diváckou veřejnost dostává porce důležitých a 
precizně zpracovaných informací.   
 
Rally Bohemia je jedna z mála soutěží, která divákům nabízí mapy rychlostních 
zkoušek zpracované v Google Earth. Doposud byli diváci při výběru toho nejlepšího 
místa pro sledování soubojů na trati odkázáni na klasické mapy, fotografie a ilustrač-
ní videa. Nyní mají navíc možnost prohlédnout si trať rychlostních zkoušek stejně, 
jako by se nad ní vznášeli ve vrtulníku. Navíc si můžou vybrané místo přiblížit a de-
tailně prozkoumat a posoudit. Potřebují k tomu jediné, mít nainstalovanou aplikaci 
Google Earth a z webu www.rallybohemia.cz stažené soubory s mapami všech rych-
lostních zkoušek letošního ročníku. 
 
Pořadatelský tým věří, že mapy v Google Earth nejen že pomohou divákům vybrat to 
nejlepší místo, odkud bude ten nejkrásnější výhled na souboje na trati, ale že přispějí 
i ke zvýšení bezpečnosti. Přesto organizátoři prosí všechny návštěvníky, aby ke sle-
dování využívali zejména diváckých míst a vybraných příjezdových tras, u kterých 
budou zřízena divácká parkoviště. Zabrání tím nepříjemným komplikacím při mož-
ném zablokování cest pro vozidla záchranného systému. Důležité také je, aby všichni 
dbali pokynů pořadatelů.  
 
Stručný návod k instalaci Google Earth a spuštění prohlídky rychlostních zkoušek: 
 
1. Z této adresy http://www.earth.google.com stáhněte a nainstalujte aplikaci Google 
Earth. Stránka i aplikace je v češtině, takže odpadá jazykový problém. 
 
2. Na stránkách http://www.rallybohemia.cz klikněte na vybranou erzetu případně 
celý balík dat, vyberte otevřít a očekávaný výsledek se vám po stažení rovnou otevře 
v aplikaci Google Earth.  
 
3. Na monitoru se zobrazí mapa erzet a na levé straně obrazovky ve složce dočasná 
místa najdete logicky zpracovanou strukturu složek s názvy rychlostních zkoušek tak, 
jak odpovídají oficiálním podkladům. Rozbalením této složky se otevře seznam míst 

http://www.rallybohemia.cz
http://www.rallybohemia.cz
http://www.earth.google.com
http://www.rallybohemia.cz


 

 

(start, cíl, divácká místa, parkoviště a další) na vybrané erzetě. Dvojitým kliknutím na 
každou z těchto položek se přenesete přímo na konkrétní místo. Sami si pak můžete 
nastavit detail pohledu. 
 
4. Proti loňské poněkud „lehčí“ verzi je letošní zpracování bohatší o přidané dvojja-
zyčné popisky diváckých míst (cz, en), jsou přidány skutečné fotografie na zajímavá 
místa tratí a v neposlední řadě je většina položek rozšířena o patřičné informace, 
jako je například čas startu prvního jezdce na dané erzetě. 
 
5. Poslední položkou je to nejlepší, co tato novinka nabízí a tím je prohlídka tratě. 
Prohlídku spustíte dvojitým kliknutím (stejně jako pohledy na divácká místa, nebo 
start a cíl). Tím spustíte průlet nad rychlostní zkouškou, jako byste se nad ní vznášeli 
ve vrtulníku. Prohlídku můžete kdykoli zastavit a vybrané místo detailně přiblížit, pro-
hlédnout, najít přístupové cesty, nebo zjistit GPS souřadnice. 
 
Ovládání aplikace je jednoduché a snadno si jej osvojí každý, kdo u počítače nesedí 
úplně poprvé. Aplikace Google Earth nabízí ještě více možností a návod k jejímu 
užívání naleznete na této adrese: 
 
http://earth.google.com/intl/cs/userguide/v4/ug_toc.html 
 
 
Organizační tým RB 2010 
Jan Koudelka 
tiskový mluvčí 
XXXVII. RALLY BOHEMIA 
e-mail:  press@rallybohemia.cz 
web: www.rallybohemia.cz 
 

http://earth.google.com/intl/cs/userguide/v4/ug_toc.html
mailto:press@rallybohemia.cz
http://www.rallybohemia.cz

